Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Relaciones Exteriores; y, la Resolución de Contraloría N.° 
237-2021-CG;   

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera
Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 008: 

Ministerio de Relaciones Exteriores por S/ 252 728,00 
(doscientos cincuenta y dos mil setecientos veintiocho 
y 00/100 soles), a favor de la Contraloría General de la 
República, para financiar la contratación de la Sociedad 
de Auditoría que se encargará de realizar las labores de 
control posterior externo del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, del período auditado 2021.